



# FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS

Pág 1 / 6

Compras e Contratos

Ata do Pregão

Sequencia - Ata de Licitação: 2 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 3 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 3 usaPregaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPregaoDesconto: Não usaPregaoSubltens: Não

## ATA Nº. 2 Do Pregão Presencial Nº 2/2022

No dia 10/02/2022, na sala de licitações, o Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pelo(a) Portaria 24161/2021, reuniram-se com a finalidade de realizar a sessão de lances deste Pregão Presencial, recebendo propostas e lances, bem como, analisando e julgando as propostas das empresas participantes e a documentação dos licitantes detentores das melhores ofertas.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E CALÇADOS DE PROTEÇÃO PARA AS MERENDEIRAS DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL., conforme especificações constantes no edital de Pregão Presencial Nº 2/2022

Aberta a sessão, procederam-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação de existência de poderes para a formulação de propostas e prática para os demais atos pertinentes ao certame. O referido credenciamento foi realizado e se obteve o seguinte resultado:

Empresa	Representante
RP COMERCIAL LTDA	ROBSON PATRIK SOARES
CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	GERSON BUDAL ARINS FILHO
CONFECTIL CONFECOES DE MALHAS E UNIFORMES LTDA	TIANE REGINA VESSLING
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	
BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	MATHEUS AURI SULZBACH CORNELIUS
FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	EDSON FRANCISCO RITTER

Em seguida foram recebidas as Declarações dos Licitantes de que atendem plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidas no Edital e os dois Envelopes contendo as Propostas e os Documentos de Habilitação estabelecidos no Edital, respectivamente. Verificou-se que as empresas estavam de acordo com as exigências do Edital, e ato contínuo, foram abertos o Envelope de nº 1 (Proposta) das empresas participantes e com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, verificando-se que:

Itens Desclassificados
Nenhum item foi desclassificado.

Obtendo assim, a seguinte classificação provisória:

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	AVENTAL DE FRENTE MERENDEIRA EM TECIDO OXFORD	6016081 - CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	600	UN	R\$16,90	R\$10.140,00
1	AVENTAL DE FRENTE MERENDEIRA EM TECIDO OXFORD	6025110 - CONFECTIL CONFECOES DE MALHAS E UNIFORMES LTDA	600	UN	R\$33,50	R\$20.100,00
1	AVENTAL DE FRENTE MERENDEIRA EM TECIDO OXFORD	8752079 - BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	600	UN	R\$19,50	R\$11.700,00
1	AVENTAL DE FRENTE MERENDEIRA EM TECIDO OXFORD	8752095 - FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	600	UN	R\$25,00	R\$15.000,00
2	CALÇADO PROFISSIONAL TIPO SAPATO COM CA NR32, TAM 33 AO 40	6010210 - RP COMERCIAL LTDA	550	UN	R\$69,86	R\$38.423,00
2	CALÇADO PROFISSIONAL TIPO SAPATO COM CA NR32, TAM 33 AO 40	8752044 - MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	550	UN	R\$46,18	R\$25.399,00
2	CALÇADO PROFISSIONAL TIPO SAPATO COM CA NR32, TAM 33 AO 40	8752079 - BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	550	UN	R\$59,00	R\$32.450,00



**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 2 / 6

## Compras e Contratos

## Ata do Pregão

Sequencia - Ata de Licitação: 2 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 3 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 3 usaPregaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPregaoDesconto: Não usaPregaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	CAMISETA FEMININA PARA MERENDEIRA COM LOGOMARCA PREFEITURA CAMISETA FEMININA, MANGA CURTA, BRANCA; GOLA REDONDA, TECIDO 100% ALGODÃO; GRAMATURA MÍNIMA DE 170G/M². NA PARTE DA FRENTE, NO LADO ESQUERDO, DEVERÁ SER SILKADO A LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS. NOS TAMANHOS VARIÁVEIS: PP AO EXG.	6016081 - CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	600	UN	R\$21,90	R\$13.140,00
3	CAMISETA FEMININA PARA MERENDEIRA COM LOGOMARCA PREFEITURA CAMISETA FEMININA, MANGA CURTA, BRANCA; GOLA REDONDA, TECIDO 100% ALGODÃO; GRAMATURA MÍNIMA DE 170G/M². NA PARTE DA FRENTE, NO LADO ESQUERDO, DEVERÁ SER SILKADO A LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS. NOS TAMANHOS VARIÁVEIS: PP AO EXG.	6025110 - CONFECTIL CONFECOES DE MALHAS E UNIFORMES LTDA	600	UN	R\$27,90	R\$16.740,00
3	CAMISETA FEMININA PARA MERENDEIRA COM LOGOMARCA PREFEITURA CAMISETA FEMININA, MANGA CURTA, BRANCA; GOLA REDONDA, TECIDO 100% ALGODÃO; GRAMATURA MÍNIMA DE 170G/M². NA PARTE DA FRENTE, NO LADO ESQUERDO, DEVERÁ SER SILKADO A LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS. NOS TAMANHOS VARIÁVEIS: PP AO EXG.	8752079 - BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	600	UN	R\$28,00	R\$16.800,00
3	CAMISETA FEMININA PARA MERENDEIRA COM LOGOMARCA PREFEITURA CAMISETA FEMININA, MANGA CURTA, BRANCA; GOLA REDONDA, TECIDO 100% ALGODÃO; GRAMATURA MÍNIMA DE 170G/M². NA PARTE DA FRENTE, NO LADO ESQUERDO, DEVERÁ SER SILKADO A LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS. NOS TAMANHOS VARIÁVEIS: PP AO EXG.	8752095 - FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	600	UN	R\$23,00	R\$13.800,00
4	DOLMA FEMININA MANGA CURTA.GABARDINE, 75% POLIESTER 25% VISCOSE. AMASSA POUCO, FÁCIL DE CUIDAR, SOLTA A SUJEIRA COM FACILIDADE. CINTO NAS COSTAS PARA AJUSTAR A DOLMA.ILHÓSES PARA RESPIRO NAS AXILAS, AJUDA NA TRANSFERÊNCIA DE CALORFRENTE DUPLA, REVERSÍVEL (ABOTOA DOS 2 LADOS)BOTÕES APARENTES TAMANHOS PP AO XGGNA COR BRANCA, COM DETALHES NA BORDA, CINTO NAS COSTAS E BOTÕES NA COR ROSA. BORDADO A LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS, NA FRENTE SUPERIOR ESQUERDA (6 CM).	6016081 - CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	600	UN	R\$54,90	R\$32.940,00
4	DOLMA FEMININA MANGA CURTA.GABARDINE, 75% POLIESTER 25% VISCOSE. AMASSA POUCO, FÁCIL DE CUIDAR, SOLTA A SUJEIRA COM FACILIDADE. CINTO NAS COSTAS PARA AJUSTAR A DOLMA.ILHÓSES PARA RESPIRO NAS AXILAS, AJUDA NA TRANSFERÊNCIA DE CALORFRENTE DUPLA, REVERSÍVEL (ABOTOA DOS 2 LADOS)BOTÕES APARENTES TAMANHOS PP AO XGGNA COR BRANCA, COM DETALHES NA BORDA, CINTO NAS COSTAS E BOTÕES NA COR ROSA. BORDADO A LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS, NA FRENTE SUPERIOR ESQUERDA (6 CM).	6025110 - CONFECTIL CONFECOES DE MALHAS E UNIFORMES LTDA	600	UN	R\$94,90	R\$56.940,00



**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 3 / 6

## Compras e Contratos

## Ata do Pregão

Sequencia - Ata de Licitação: 2 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 3 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 3 usaPregaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPregaoDesconto: Não usaPregaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	DOLMA FEMININA MANGA CURTA.GABARDINE, 75% POLIESTER 25% VISCOSE. AMASSA POUCO, FÁCIL DE CUIDAR, SOLTA A SUJEIRA COM FACILIDADE. CINTO NAS COSTAS PARA AJUSTAR A DOLMA.ILHÓSES PARA RESPIRO NAS AXILAS, AJUDA NA TRANSFERÊNCIA DE CALORFRENTE DUPLA, REVERSÍVEL (ABOTEA DOS 2 LADOS)BOTÕES APARENTES TAMANHOS PP AO XGGNA COR BRANCA, COM DETALHES NA BORDA, CINTO NAS COSTAS E BOTÕES NA COR ROSA. BORDADO A LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS, NA FRENTE SUPERIOR ESQUERDA (6 CM).	8752079 - BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	600	UN	R\$89,00	R\$53.400,00
4	DOLMA FEMININA MANGA CURTA.GABARDINE, 75% POLIESTER 25% VISCOSE. AMASSA POUCO, FÁCIL DE CUIDAR, SOLTA A SUJEIRA COM FACILIDADE. CINTO NAS COSTAS PARA AJUSTAR A DOLMA.ILHÓSES PARA RESPIRO NAS AXILAS, AJUDA NA TRANSFERÊNCIA DE CALORFRENTE DUPLA, REVERSÍVEL (ABOTEA DOS 2 LADOS)BOTÕES APARENTES TAMANHOS PP AO XGGNA COR BRANCA, COM DETALHES NA BORDA, CINTO NAS COSTAS E BOTÕES NA COR ROSA. BORDADO A LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS, NA FRENTE SUPERIOR ESQUERDA (6 CM).	8752095 - FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	600	UN	R\$85,00	R\$51.000,00
5	TOUCA COM REDINHA ELÁSTICA 100% POLIESTER, LAVÁVEL, BRANCA.	6010210 - RP COMERCIAL LTDA	1.500	UN	R\$7,00	R\$10.500,00
5	TOUCA COM REDINHA ELÁSTICA 100% POLIESTER, LAVÁVEL, BRANCA.	6016081 - CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	1.500	UN	R\$14,90	R\$22.350,00
5	TOUCA COM REDINHA ELÁSTICA 100% POLIESTER, LAVÁVEL, BRANCA.	6025110 - CONFECTIL CONFECOES DE MALHAS E UNIFORMES LTDA	1.500	UN	R\$26,50	R\$39.750,00
5	TOUCA COM REDINHA ELÁSTICA 100% POLIESTER, LAVÁVEL, BRANCA.	8752044 - MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	1.500	UN	R\$6,09	R\$9.135,00
5	TOUCA COM REDINHA ELÁSTICA 100% POLIESTER, LAVÁVEL, BRANCA.	8752079 - BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	1.500	UN	R\$14,85	R\$22.275,00
5	TOUCA COM REDINHA ELÁSTICA 100% POLIESTER, LAVÁVEL, BRANCA.	8752095 - FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	1.500	UN	R\$22,00	R\$33.000,00
6	CALÇA FEMININA EM GABARDINE, TAM P AO EXG CALÇA FEMININA EM GABARDINE COM ELASTANO SEM BOLSOS, NA COR PRETA. TAMANHOS DO P AO EXG	6016081 - CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	500	UN	R\$34,90	R\$17.450,00
6	CALÇA FEMININA EM GABARDINE, TAM P AO EXG CALÇA FEMININA EM GABARDINE COM ELASTANO SEM BOLSOS, NA COR PRETA. TAMANHOS DO P AO EXG	6025110 - CONFECTIL CONFECOES DE MALHAS E UNIFORMES LTDA	500	UN	R\$44,00	R\$22.000,00
6	CALÇA FEMININA EM GABARDINE, TAM P AO EXG CALÇA FEMININA EM GABARDINE COM ELASTANO SEM BOLSOS, NA COR PRETA. TAMANHOS DO P AO EXG	8752079 - BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	500	UN	R\$41,00	R\$20.500,00
6	CALÇA FEMININA EM GABARDINE, TAM P AO EXG CALÇA FEMININA EM GABARDINE COM ELASTANO SEM BOLSOS, NA COR PRETA. TAMANHOS DO P AO EXG	8752095 - FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	500	UN	R\$46,00	R\$23.000,00
7	CALÇA DE COZINHEIRA XADREZ, TAM P AO EXG CALÇA DE COZINHEIRA XADREZ COM ELÁSTICO NA CINTURA. TAMANHOS DO P AO EXG	6016081 - CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	500	UN	R\$44,90	R\$22.450,00
7	CALÇA DE COZINHEIRA XADREZ, TAM P AO EXG CALÇA DE COZINHEIRA XADREZ COM ELÁSTICO NA CINTURA. TAMANHOS DO P AO EXG	6025110 - CONFECTIL CONFECOES DE MALHAS E UNIFORMES LTDA	500	UN	R\$42,90	R\$21.450,00



**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 4 / 6

Compras e Contratos

Ata do Pregão

Sequencia - Ata de Licitação: 2 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 3 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 3 usaPregaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPregaoDesconto: Não usaPregaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
7	CALÇA DE COZINHEIRA XADREZ, TAM P AO EXG CALÇA DE COZINHEIRA XADREZ COM ELÁSTICO NA CINTURA. TAMANHOS DO P AO EXG	8752079 - BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	500	UN	R\$37,00	R\$18.500,00
7	CALÇA DE COZINHEIRA XADREZ, TAM P AO EXG CALÇA DE COZINHEIRA XADREZ COM ELÁSTICO NA CINTURA. TAMANHOS DO P AO EXG	8752095 - FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	500	UN	R\$44,50	R\$22.250,00

Em seqüência, o Pregoeiro convidou os presentes a formular lances de forma seqüencial, conforme mapeamento abaixo:

Item: 1 Produto: 11990 - AVENTAL DE FRENTE MERENDEIRA EM TECIDO OXFORD Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	8752095 - FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	R\$25,00	Proposta	
0	8752079 - BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$19,50	Proposta	
0	6016081 - CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	R\$16,90	Proposta	
1	8752079 - BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$0,00	Declinou	
1	8752095 - FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 2 Produto: 12003 - CALÇADO PROFISSIONAL TIPO SAPATO COM CA NR32, TAM 33 AO 40 Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6010210 - RP COMERCIAL LTDA	R\$69,86	Proposta	
0	8752079 - BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$59,00	Proposta	
0	8752044 - MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$46,18	Proposta	
1	6010210 - RP COMERCIAL LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	8752079 - BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$0,00	Declinou	

Item: 3 Produto: 11637 - CAMISETA FEMININA PARA MERENDEIRA COM LOGOMARCA PREFEITURA CAMISETA FEMININA, MANGA CURTA, BRANCA; GOLA REDONDA, TECIDO 100% ALGODÃO; GRAMATURA MÍNIMA DE 170G/M². NA PARTE DA FRENTE, NO LADO ESQUERDO, DEVERÁ SER SILKADO A LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS. NOS TAMANHOS VARIÁVEIS: PP AO EXG. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6025110 - CONFECTIL CONFECÇÕES DE MALHAS E UNIFORMES LTDA	R\$27,90	Proposta	
0	8752095 - FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	R\$23,00	Proposta	
0	6016081 - CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	R\$21,90	Proposta	
1	6025110 - CONFECTIL CONFECÇÕES DE MALHAS E UNIFORMES LTDA	R\$21,86	Lance	
1	8752095 - FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	R\$21,50	Lance	
1	6016081 - CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	R\$20,90	Lance	
2	8752095 - FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	R\$20,50	Lance	
2	6016081 - CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	R\$19,90	Lance	
2	6025110 - CONFECTIL CONFECÇÕES DE MALHAS E UNIFORMES LTDA	R\$0,00	Declinou	
3	8752095 - FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	R\$19,50	Lance	
3	6016081 - CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	

Item: 4 Produto: 11660 - DOLMA FEMININA MANGA CURTA. GABARDINE, 75% POLIESTER 25% VISCOSA. AMASSA POUCO, FÁCIL DE CUIDAR, SOLTA A SUJEIRA COM FACILIDADE. CINTO NAS COSTAS PARA AJUSTAR A DOLMA. ILHÓSES PARA RESPIRO NAS AXILAS, AJUDA NA TRANSFERÊNCIA DE CALOR FRENTE DUPLA, REVERSÍVEL (ABOTOA DOS 2 LADOS) BOTÕES APARENTES TAMANHOS PP AO XGGNA COR BRANCA, COM DETALHES NA BORDA, CINTO NAS COSTAS E BOTÕES NA COR ROSA. BORDADO A LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS, NA FRENTE SUPERIOR ESQUERDA (6 CM). Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	8752079 - BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$89,00	Proposta	
0	8752095 - FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	R\$85,00	Proposta	
0	6016081 - CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	R\$54,90	Proposta	
1	8752079 - BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$0,00	Declinou	
1	8752095 - FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 5 Produto: 11481 - TOUCA COM REDINHA ELÁSTICA 100% POLIESTER, LAVÁVEL, BRANCA. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	8752079 - BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$14,85	Proposta	



**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 5 / 6

Compras e Contratos

Ata do Pregão

Sequencia - Ata de Licitação: 2 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 3 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 3 usaPregaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPregaoDesconto: Não usaPregaoSubltens: Não

Item: 5 Produto: 11481 - TOUCA COM REDINHA ELÁSTICA 100% POLIESTER, LAVÁVEL, BRANCA. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6010210 - RP COMERCIAL LTDA	R\$7,00	Proposta	
0	8752044 - MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$6,09	Proposta	
1	6010210 - RP COMERCIAL LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	8752079 - BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$0,00	Declinou	

Item: 6 Produto: 12006 - CALÇA FEMININA EM GABARDINE, TAM P AO EXG CALÇA FEMININA EM GABARDINE COM ELASTANO SEM BOLSOS, NA COR PRETA. TAMANHOS DO P AO EXG Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6025110 - CONFECTIL CONFECÇÕES DE MALHAS E UNIFORMES LTDA	R\$44,00	Proposta	
0	8752079 - BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$41,00	Proposta	
0	6016081 - CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	R\$34,90	Proposta	
1	6025110 - CONFECTIL CONFECÇÕES DE MALHAS E UNIFORMES LTDA	R\$34,50	Lance	
1	6016081 - CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	R\$34,00	Lance	
1	8752079 - BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$0,00	Declinou	
2	6025110 - CONFECTIL CONFECÇÕES DE MALHAS E UNIFORMES LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 7 Produto: 12007 - CALÇA DE COZINHEIRA XADREZ, TAM P AO EXG CALÇA DE COZINHEIRA XADREZ COM ELÁSTICO NA CINTURA. TAMANHOS DO P AO EXG Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	8752095 - FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	R\$44,50	Proposta	
0	6025110 - CONFECTIL CONFECÇÕES DE MALHAS E UNIFORMES LTDA	R\$42,90	Proposta	
0	8752079 - BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$37,00	Proposta	
1	6025110 - CONFECTIL CONFECÇÕES DE MALHAS E UNIFORMES LTDA	R\$36,95	Lance	
1	8752079 - BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$36,94	Lance	
1	8752095 - FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	R\$0,00	Declinou	
2	6025110 - CONFECTIL CONFECÇÕES DE MALHAS E UNIFORMES LTDA	R\$36,90	Lance	
2	8752079 - BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$36,50	Lance	
3	6025110 - CONFECTIL CONFECÇÕES DE MALHAS E UNIFORMES LTDA	R\$36,45	Lance	
3	8752079 - BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$36,00	Lance	
4	6025110 - CONFECTIL CONFECÇÕES DE MALHAS E UNIFORMES LTDA	R\$35,90	Lance	
4	8752079 - BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$0,00	Declinou	

Em razão disso, o Pregoeiro declarou como vencedor do presente Pregão Presencial, os licitantes nos itens:

8752095 - FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA			
Item	Produto	Unidade	Valor total
3	11637 - CAMISETA FEMININA PARA MERENDEIRA COM LOGOMARCA PREFEITURA CAMISETA FEMININA, MANGA CURTA, BRANCA; GOLA REDONDA, TECIDO 100% ALGODÃO; GRAMATURA MÍNIMA DE 170G/M². NA PARTE DA FRENTE, NO LADO ESQUERDO, DEVERÁ SER SILKADO A LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS. NOS TAMANHOS VARIÁVEIS: PP AO EXG.	UNIDADE	R\$19,50

8752044 - MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA			
Item	Produto	Unidade	Valor total
2	12003 - CALÇADO PROFISSIONAL TIPO SAPATO COM CA NR32, TAM 33 AO 40	UNIDADE	R\$46,18
5	11481 - TOUCA COM REDINHA ELÁSTICA 100% POLIESTER, LAVÁVEL, BRANCA.	UNIDADE	R\$6,09

6016081 - CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME			
Item	Produto	Unidade	Valor total
1	11990 - AVENTAL DE FRENTE MERENDEIRA EM TECIDO OXFORD	UNIDADE	R\$16,90





# FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS

Pág 6 / 6

## Compras e Contratos

### Ata do Pregão

Sequencia - Ata de Licitação: 2 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 3 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 3 usaPregaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPregaoDesconto: Não usaPregaoSubltens: Não

6016081 - CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME			
Item	Produto	Unidade	Valor total
4	11660 - DOLMA FEMININA MANGA CURTA.GABARDINE, 75% POLIESTER 25% VISCOSE. AMASSA POUCO, FÁCIL DE CUIDAR, SOLTA A SUJEIRA COM FACILIDADE. CINTO NAS COSTAS PARA AJUSTAR A DOLMA.ILHÓSES PARA RESPIRO NAS AXILAS, AJUDA NA TRANSFERÊNCIA DE CALORFRENTE DUPLA, REVERSÍVEL (ABOTOA DOS 2 LADOS)BOTÕES APARENTES TAMANHOS PP AO XGGNA COR BRANCA, COM DETALHES NA BORDA, CINTO NAS COSTAS E BOTÕES NA COR ROSA. BORDADO A LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS, NA FRENTE SUPERIOR ESQUERDA (6 CM).	UNIDADE	R\$54,90
6	12006 - CALÇA FEMININA EM GABARDINE, TAM P AO EXG CALÇA FEMININA EM GABARDINE COM ELASTANO SEM BOLSOS, NA COR PRETA. TAMANHOS DO P AO EXG	UNIDADE	R\$34,00

6025110 - CONFECTIL CONFECCOES DE MALHAS E UNIFORMES LTDA			
Item	Produto	Unidade	Valor total
7	12007 - CALÇA DE COZINHEIRA XADREZ, TAM P AO EXG CALÇA DE COZINHEIRA XADREZ COM ELÁSTICO NA CINTURA. TAMANHOS DO P AO EXG	UNIDADE	R\$35,90

Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja presente ata vai rubricada e assinada pelo Pregoeiro, pelos Membros da Equipe de Apoio e pelos representantes das empresas presentes ao final relacionados.

  
ODALMIR ANTONIO RODRIGUES  
Pregoeiro


  
ALEXANDRE SILVA  
Membro

EDUARDO SCHNEIDER DE FREITAS  
Membro

BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI  
MATHEUS AURI SULZBACH CORNELIUS

  
CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME  
GERSON BUDAL ARINS FILHO

CONFECTIL CONFECCOES DE MALHAS E  
UNIFORMES LTDA  
TIANE REGINA VESSLING

  
FS INDUSTRIA E COMERCIO DE  
UNIFORMES LTDA  
EDSON FRANCISCO RITTER

RP COMERCIAL LTDA  
ROBSON PATRIK SOARES

MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE  
SEGURANCA LTDA